
Barselsvikariat som Dagplejepædagog til Ballerup
dagpleje

Ønsker du at gribe en sjælden mulighed for at udfolde din faglighed på helt nye måder? 
Jobbet som dagplejepædagog rummer mange facetter, og kræver at du kan navigere i dette. Helt
afgørende for rollen er, at du kan formidle din viden på en respektful måde, i det tætte samarbejde
med dagplejerne. 
Du skal kunne skabe refleksion og udvikling, med udgangspunkt i de ledetråde du bliver
præsenteret for, eller selv får øje på. Jobbet er meget varieret, og kræver derfor en høj grad af
omstillingsparathed.
Dine vigtigste opgaver   

Som dagplejepædagog er opgaverne som sagt mangeartet, eks. lave tilsyn hver 6. uge,

afholde opstartssamtaler når der starter nye børn hos dagplejerne, netværksmøder,

pædagogiske udviklingsmøder og reflekterende samtaler i tilbagemelding på tilsyn. Du skal

være åben og nysgerrig når der opstår problemstillinger, samt selv søge sparring hos leder

eller kollega – sammen er vi bedst. Du skal: 

●

Kunne indtage en myndighedsrolle når du har tilsyn, samt være sparringspartner omkring

børn, pædagogik og samarbejde.

●

Kunne organisere og strukturere din hverdag.●

Foretage løbende tilsyn og tilbagemelding hos dagplejerne, og i dagplejehuset.●

Samarbejde med tværfaglige samarbejdspartnere: dagplejere, forældre og tværprofessionelle

for at styrke og understøtte barnets trivsel.                  

●

Dine kompetencer

Du er uddannet pædagog og har erfaring med pædagogik indenfor 0-3-årsområdet. Måske

har du også relevant efteruddannelse inden for eks. pædagog eller psykologi. 

●

Du skal være samarbejdsvillig, have gode relationskompetencer samt være selvstændig og

organiseret. Det er vigtigt, at du er indstillet på at jobbet centrerer om samarbejde og

vejledning af de voksne, der er tættest på børnene i hverdagen. 

●

Jobbet indebærer også en høj grad af koordinering og organisering. Vi forventer, at du har et

rimeligt kendskab til IT, da der arbejdes løbende med dokumentation og journalisering. 

●

Du ønsker at arbejde tæt med dine kolleger om udvikling, og kan både give og skabe

følgeskab. 

●

Det får du hos os              

Jobbet som dagplejepædagog er alsidigt og spændende. Mødetider ligger hovedsageligt i

dagtimerne mellem 8-17, med fire årlige aftenmøder samt en årlig uddannelseslørdag. 

●

Som dagplejepædagog færdes du rundt i hele kommunen. Til det stilles der en el-cykel til

rådighed, som du kan bruge når du kører på tilsyn, til møder mm., hvilket giver god fleksibilitet

og mulighed for bæredygtig transport. Du er selvfølgelig også velkommen til at transportere

dig i egen bil – men dette er ikke et krav. 

●

Der er løbende mulighed for relevant kompetenceudvikling – både i fællesskabet og for den

enkelte medarbejder, vi arbejder fokuseret med at forstå barnets følelsesmæssige udvikling,

inspireret af neuropædagog.

●

Vi er del af distrikt Hedegården og samarbejder derfor også tæt med ledere og medarbejdere

i dagtilbuddene i området. 

●

Hvem er vi
I Ballerup har vi pt. 14 dagplejere og to private pasningsordninger, hvor vi foretager tilsyn. Vi har
vores dagplejehus, hvor der er ansat tre pædagoger og to medhjælpere, to dagplejepædagoger og
en pædagogisk leder. Som dagplejepædagog vil du have base i dagplejehuset, hvorfra du
organiserer og koordinerer dine tilsyn og det generelle pædagogiske tilsynsarbejde. 
I samarbejde med dagplejere og forældre er det afgørende, at du kan udfolde og omsætte det
børnesyn vi repræsenterer i Ballerup kommune, og specifikt i dagplejen. Helt overordnet ligger det
os på sinde, at hvert enkelt barn får lov at være sig selv i et børnefællesskab, og at barnet får



mulighed for at udfolde hele dets udviklingspotentiale.
Vil du vide mere
Hvis du har spørgsmål eller vil komme forbi og besøge os, inden du sender din ansøgning, så er du
meget velkommen til at ringe eller skrive til pædagogisk leder Henriette på telefon 2434 34. Vi ser
gerne du kommer forbi, så vi kan fortælle mere indgående om jobbet - Vi glæder os til at møde dig.
Læs mere om Ballerup Kommune som arbejdsplads på job.ballerup.dk
Du kan her se stillingsbeskrivelser for dagtilbud
Du kan her læse mere om, hvordan det er at arbejde som pædagog i Ballerup Kommune
Ansættelsesproces og løn
Ansættelsesdatoen er den 15. april 2026, eller hurtigst muligt derefter. 
Vi forventer at holde samtaler den 25. februar 2026, i Dagplejehuset, Kornvænget 32. 2750
Ballerup.
Stillingen er 30-37 timer om ugen og er et vikariat. 
Ansøgningsfrist: den 19. februar 2026.
Vi tilbyder løn og ansættelsesvilkår ifølge gældende overenskomst efter principper om lokal
løndannelse og efter aftale med den forhandlingsberettigede organisation.
Vi indhenter straffe- og børneattester.
Ballerup Kommune har indført røgfri arbejdstid. Læs mere her.
Vi ser mangfoldighed som en styrke. Derfor opfordrer vi alle uanset køn, alder, handicap, religion,
seksuel orientering eller etnisk baggrund til at søge job hos os.
Send din ansøgning online. Klik på ”Ansøg” nedenfor og vedhæft din ansøgning, CV og
uddannelsesbevis.
Vi glæder os til at møde dig.
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